
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/01656-INF-0013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-12-2018 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento Complete Care y de monitorización para la Plataforma
de Tiempo Real (TREP).

Valor estimado del contrato 311.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

THOMSON REUTERS (MARKETS) ESPAÑA, S.L.

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF B81878878
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.491 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.384,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/01656-INF-0013
Fecha de Formalización 22/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta única por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Descripción Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

No aplica (negociado por exclusividad)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AhYL1tShMmuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2018

ID 0000003456437 |  2018-537647 | Thu, 06 Dec 2018 09:32:55:117 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107278549107014229502805803564213575735 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AhYL1tShMmuXQV0WE7lYPw%3D%3D

